CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

sejam realizados estudos técnicos

visando o recapeamento asfáltico

em toda extensão da Avenida

Itororó, no bairro Cidade Nova I.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do    Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que sejam realizados estudos técnicos visando o

recapeamento asfáltico em toda extensão da Avenida Itororó, no bairro

Cidade Nova I.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi reclamações que há tempo,

solicitam a Prefeitura, projeto de recapeamento asfáltico da Avenida Itororó no

bairro Cidade Nova I. Os munícipes apontam que as deformações no asfalto,

buracos e trincas, ocasionam transtornos para os motoristas, ciclistas e

pedestres que diariamente trafegam pela local e, por esse motivo, solicitam em

caráter de urgência o recapeamento asfáltico em toda extensão da via, para

garantir condições de segurança durante a circulação.

Essas medidas são essenciais para transformar a Avenida Itororó, em

um espaço mais funcional, seguro e agradável para todos os usuários,

promovendo a mobilidade urbana e a qualidade de vida na região.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 5624/2024
04/12/2024 - 08:11
IND 3091/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias para o nosso

município, indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam realizados estudos para o

recapeamento asfáltico em toda extensão da Avenida Itororó Bairro Cidade Nova

I.

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 03 dezembro de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

REPUBLICANOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 5624/2024
04/12/2024 - 08:11
IND 3091/2024